
2023H1公司演示材料
2023年9月

FY2023 公司演示材料

2024年4月



免责声明

本文件所含信息严格保密，不得公开传播，仅供获准接收本文件的人员独家使用。阁下获准使用本文件所含信息的唯一目的是考虑是否将对猫眼娱乐（“公司”，连同其子公司和控制实体，统称“集团”）进行投资。阁下及您的董事、管理层、雇员、代
理人、附属公司和顾问不得将此文件包含的信息用于任何其他目的，不得以任何其他方式向任何其他人传达、复制、分发或披露，内部或外部，或公开、全部或部分提及。如阁下不是本文件的预期收件人，请立即删除并销毁所有副本。

本文件中包含的信息包括有关公司或与之相关的历史信息，不应被视为对公司未来表现或业绩的指示，或被视为自本文件发布之日起或本文件所载信息的相关日期以来，公司的相关信息未发生变化的指示。本文件载有某些陈述反映了公司对其前景以及截
至所示日期的整体经济、全球或本地市场以及公司所处行业的前景的理念、计划、预测、目标和期望。此类前瞻性陈述基于与公司运营和未来发展以及增长前景相关的多项假设。此类假设的有效性受多种因素的影响，包括已识别和未知的因素，包括公司
无法控制的因素，此类因素可能导致公司实际业绩与此类前暖性陈述中明示或暗示的存在重大偏差。这些前瞻性陈述是基于管理层当时对公司运营的预期或信念,以及对公司无法控制的多项因素的假设作出的,因此受到已知和未知风险及不确定性的影响,可
能导致公司实际业绩、表现或成就与相关前瞻性陈述所预期者有重大差异，而本文件所讨论的前瞻性陈述亦可能无法实现。可能还存在公司及其顾问或代表人员目前未将之视为重大风险的其他重大风险。鉴于上述不确定因素,读者不应过分依赖这些前瞻性
陈述。公司、投资银行及其各自的附属公司或其任何董事、管理层、雇员、控制人、顾问或代表,概不承诺将修订或更新这些前瞻性陈述或本文件以反映任何新信息或未来的事件及情况，或其他任何信息，或更正任何可能显现的不准确之处。本文件所载任
何预测、目标、估计或数字均不构成任何明示或暗示的陈述或保证，亦不应据此过分依赖这些预测、目标、估计或数字，这些数据仅在本文件日期时适用。纳入并使用此等前瞻性陈述及相关假设和信息，并不意味着投资银行及其各自附属公司或其任何董
事、管理层、员工、顾问或代表已独立核实或必然同意任何该等假设或信息。本文件并不旨在全面概括或载有阁下评估公司或集团所需的所有信息。

本文件基于现行有效的经济、法律、市场及其他条件。阁下应当理解，后续发展可能会影响本文件所载信息，而公司及其子公司、附属公司、顾问或代表均无义务对其予以更新、修订或确认。

本文件载有部分从各外部数据来源获得的数据，而公司、投资银行及其附属公司或其任何董事、管理层、员工、顾问或代表概无从独立来源核实该等数据。因此，公司、投资银行及其各自附属公司或其任何董事、管理层、员工、顾问或代表均不对该等数
据的准确性、可靠性、正确性、公平性或完整性作出任何陈述或承担任何责任，该等数据存在风险及不确定性，且可能因各种因素而发生变化。本文件中的信息并未考虑可能的交易或涉及实际或潜在控制权变更的某些交易的影响，这些交易可能会产生重
大的估值和其他影响。本文件所载内容不得被视为就未来的承诺或陈述，亦不得被视为任何其他陈述或保证。

阁下认同，本文件中包含的信息并不旨在详尽无遗，也未必包含对公司或公司潜在投资者可能重要的所有信息,有关信息仅供参阅。阁下认同本文中包含的信息可能会发生变化，并且不会依赖本文中包含的信息来决定是否投资公司股票。任何人不得出于任
何目的依赖本文件所载信息的准确性或完整性。

阁下向公司、联席全球协调人、包销商及其各自顾问承认并陈述，您为“专业投资者”（该词具有《证券及期货条例》（第571章）所赋予的涵义）、拥有对公司及其股份进行评估的知识、经验和能力，并且您已经或将自行对公司、集团及公司股份进行
调查，并已获得或将获得关于投资公司股份的独立法律、税务及其他专业意见。

公司、投资银行及其各自附属公司或其各自顾问和代表人员，概不对本文件所载信息的准确性、可靠性、完整性或其他方面的问题作出任何承认或陈述，或给予任何担保或承诺（明示或暗示）。公司、投资银行及其各自附属公司及其各自顾问和代表人员，
概不对阁下或任何人士因使用或依赖本文件所载信息引起或与之相关而蒙受的任何损失（不论为疏忽或其他原因所致）承担任何责任或义务。本文件所载信息可能需要更新、补充、修订、核实及修改，有关信息亦可能会出现重大变动。

阁下理解并承认，本文件所载信息并不构成公司或投资银行或你就发行公司任何股份采取任何形式的承诺,也不构成或不应构成为了出售或发行或为认购或为招揽认购公司任何股份的要约或邀请或任何购买或认购任何证券的建议或任何投资意见的一部分或
全部。任何该等要约或邀请将仅通过符合适用法律的招股章程或发售文件作出，而任何购买或认购证券的决定仅应根据就此发出的该等招股章程或发售文件所载信息作出。本文件并不构成亦不应被视为投资银行或其任何附属公司或其董事、管理层、员工、
顾问或代表人员作出的任何形式的财务意见或建议。只有包含在最终协议中的陈述和保证才具有法律效力。

公司的股份尚未且不会根据经修订的1933年美国证券法（“证券法”）或美国任何州或香港以外任何其他司法管辖区的证券法进行登记记。未根据《证券法》进行登记的情况下，不得在美国境内发行、出售或交付公司股份，也不得向美国人或为美国人的
利益或利益发行、出售或交付公司股份（该术语的定义见《证券法》S 条例）或根据证券法的豁免，或在不受证券法注册要求约束的交易中。公司股票的任何要约均将通过发行说明书进行，其中包含有关公司及其管理层的详细信息，包括财务报表，并且
任何购买或认购公司股票的决定均应仅在以下情况下做出：该发行通函所载信息的基础。公司无意在美国公开发行证券或根据《证券法》登记任何发行的任何部分。本文件中的任何内容均不构成在美国或任何非法司法管辖区出售证券的要约或购买证券的
要约招揽。不索取任何金钱、证券或其他对价，并且如果针对本文件或此处包含的信息而发送，则将被接受。

通过访问本文件, 阁下将被视为已向公司及投资银行表示（a）其为合格的机构买家（符合《证券法》第144A条规则的定义），或（b）为非美国人士且身处美国境外，且不代表任何美国人士的账户或利益（根据《证券法》S条例的定义），并且阁下将根
据《证券法》第144A条和/或S条例的规定进行公司股票的购买。本文件所载信息仅针对此类投资者，而本文件所述投资或投资活动仅向该等投资者提供，而仅有该等投资者方可因本文件而作出所招揽的认购行为。其他人士不应依据本文件或其所载内容
采取任何行动。

接受本文件所载信息，即表示您不可撤回的无条件同意：（i）您已阅读、理解并将遵守本免责声明的内容；（ii）您将对本次会议及本文件所披露的信息绝对保密；（iii）您和您的最终实质受益人并非公司的“关连人士”（具《上市规则》所述涵义）或
投资银行的“关连客户”（具《上市规则》所述涵义）；及（iv）您就出席本次会议及所有其他相关或附带事宜已遵守所有适用法律。如您不接受上述条件或不作出上述确认及陈述，请立即将本文件返还公司或投资银行。如有违反上述限制，可能构成违
反适用法律，并失去参与公司可能就其证券所作任何发售的资格。本文件内容不得被解释为监管、估值、法律、税务、会计或投资建议，亦不构成向您、从您或代表您购买、出售或包销任何证券，或向您提供任何信贷或提供任何保险，或进行任何交易的
建议、招揽、要约或承诺。除非另有书面协议，否则向您发送本文件的任何第三方均不是您的财务顾问或受托人。在您进行任何交易之前，您应该确保您完全了解该交易的潜在风险和回报，并且您应该咨询您认为必要的顾问以帮助您做出这些决定，包括
但不限于您的会计师、投资顾问和法律和/或税务专家。

本文件并无包含任何可能导致其被视为（1）符合《公司（清盘及杂项条文）条例》（香港法例第32章）第2（1）条所界定的招股章程涵义的资料或材料；或《公司（清盘及杂项条文）条例》第38B条所界定的招股章程或拟议的招股章程，以及招股章程
的任何摘录或节本的广告；或《证券及期货条例》（香港法例第571章）第103条所界定的广告、邀请或载有广告或邀请的文件的涵义；或（2）在香港，在没有遵从香港法律或能够援引香港法律规定的任何豁免的情况下向公众作出要约，并可在不经通知
的情况下作出重大更改。

本文件的内容未经任何司法权区的监管机构审阅。在若干司法权区，分发本文件可能受法律限制，身在该等司法权区的人士应自行了解任何有关限制并加以遵守。违反任何有关限制可能构成违反适用证券法例。公司的证券未曾亦不会根据美国、加拿大、
欧盟（或其任何成员国）、澳大利亚、中国或日本的适用证券法例进行登记，除某些例外情况下，不得在该等司法权区内或向其任何公民、居民或国民发售或出售。
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2023年全年业绩亮点



2023年全年猫眼娱乐业绩亮点

财务亮点

业务亮点

总收入

人民币47.57亿元
 创历史同期新高

娱乐内容服务收入

创历史同期新高 23.00亿元

主控发行国产影片

数量30部 、累计票房创历史同期新高

经调整溢利净额

人民币10.29亿元
 同比增长超 3 倍

在线娱乐票务收入

创历史同期新高  22.59亿元

新业务持续探索

境外业务 + AI应用
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2023年全年财务概览



娱乐内容服务再创突破性增长

（人民币百万元）

51.6%

40.8%

7.6%

FY2021

47.5%

48.4%

4.1%

FY2023

4,757

46.0%

48.0%

6.0%

FY2022

在线娱乐票务服务娱乐内容服务 广告服务及其他

3,323

55.4%

25.9%

18.7%

FY2020

2,320

同比去年  从 48.0% 至 48.4%娱乐内容服务   收入占比    

在线娱乐票务服务   收入占比 同比去年  从 46.0% 至 47.5%

54.0%

32.7%

13.3%

FY2019

4,268

广告服务及其他   收入占比 同比去年  从 6.0% 至 4.1%

1,366
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净利润水平创历史同期新高

销售及营销开支
（人民币百万元）

占收入百分比

1,548 

486 
673 

480 

843 

2019 2020 2021 2022 2023

合理管控费用

3

20.7%20.2%36.3% 17.7%

459

-646 

369 

105

908 

2019 2020 2021 2022 2023

-47.3% 11.1% 4.5%

净利润创历史同期新高

净利润
（人民币百万元）

占收入百分比

19.1%35.6% 10.8%
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2023年全年业务概览



353 

1,357 
1,114 

2,300 

2020 2021 2022 2023

（人民币百万元）

l 参与影片数量、累计实现票房、市场覆盖率，均创历史同
期新高，多部影片实现了票房与口碑的双丰收

ü 报告期内，参与已上映国产影片共计54部，其中主控发行
的国产影片共30部  

ü 2023年票房前10的国产影片中，共参与8部，主发4部，主
出品5部，参与影片的票房覆盖率也创历史同期新高 

娱乐内容服务收入

• 娱乐内容收入大幅上升，同比增长106.6%
• 成为总收入贡献第一板块

娱乐内容收入创历史同期新高

2020 2021 20232019

• 全年参与45部
• 主发14部

• 全年参与51部 
• 主发18部

• 全年参与54部
• 主发30部

• 全年参与28部
• 主发14部

• 覆盖国产票房
占国产电影
GMV近五成

2024

• 预计全年参与
50+部

• 主发35+部

106.6%

8
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持续沉淀宣发服务能力和产品

“一片一策” “一城一策” “一时一策”

首次采用“上天入
地”的创新宣发模式

满江红 一闪一闪亮星星

首创跨年飘雪仪式感 

封神第一部：朝歌风云

开创“共创式营销”

通过大量项目的实战经验形成和不断迭代方法论，并且结合影片类型和自身特点、全平台的资源及数据分析能力，打造精准营销策略

人生路不熟

独家的不同类型
喜剧营销方法论

9



持续沉淀宣发服务能力和产品

l 2024年跨年档*首创“档期营销”模式

l 助力档期内6部影片打造联动性宣发方案，拓展
档期增量

l 持续不断打磨产品能力，对各类宣发产品持续
更新迭代，为电影宣发提供更多样、更灵活的
工具选择

ü “云包场”服务受到行业广泛认可

ü 2023年共服务两百余部院线电影，所助力票房较
2022年同比上涨227%

• 推出联合预告片、联合主题曲，进行联合直播，在火箭、
飞机、高铁、地面营造广告场景等

• 2024年跨年档票房、场次数和观影人次三项指标都刷新
了历史纪录

年会不能停！ 舒克贝塔·五角飞碟金手指

猫眼首创“档期营销”战略

一闪一闪亮星星

附注：2024年跨年档指2023年12月31日 10



附注: 票房数据来自于猫眼专业版APP，票房截至2024年3月22日

人民币 45.44亿元

满江红

档期 冠军

人民币 14.95亿元

熊出没·伴我熊芯

2023年1-12月 部分参与影片

持续加强热门档期头部影片覆盖

跨年档 春节档

人民币 40.29亿元

流浪地球2

档期 亚军

人民币 11.84亿元

人生路不熟 

档期 冠军

人民币 8.43亿元

长空之王

档期 亚军

五一档

人民币 35.23亿元

消失的她

档期 亚军

暑期档

人民币 26.05亿元

封神第一部

档期 季军

人民币 22.07亿元

八角笼中

人民币 12.92亿元

年会不能停！

档期 亚军

人民币 7.02亿元

一闪一闪亮星星

档期 冠军

人民币 5.74亿元

金手指

档期 季军
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主宣发/出品/开发内容储备充裕

待上映部分片单（主发/出品/开发）

附注: 票房数据来自于猫眼专业版APP

天才游戏 时间之子重生 平原上的火焰

危机航线

盗火者

酱园弄

即兴谋杀

自
主
开
发

主
控
发
行
和
出
品

P计划

独自·上场

伞少女

出入平安

解密 来福大酒店

末路狂花钱 
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643 

204 

473 

301 

549 

2019 2020 2021 2022 2023

全国电影票房
（含服务费）

文娱行业全面复苏，电影票务稳健增长

（人民币亿元）

附注: 票房数据来自于国家电影局

l 深耕影院场景、帮助影院提升经营效率

l 持续加强与行业、政府的合作

l 助力影视行业积极发展，提供全方位服务和支持 

ü 为第十三届北京国际电影节、第五届海南岛国际电
影节等提供专题宣传、票务服务等各类优质服务 

ü 助力40多个省市区级电影、演出等政府文化惠民
消费活动落地

在线电影票务继续保持行业领先地位

83%

13

2023年度全国电影总票房同比增长83%，达人民币549.15亿元，
其中国产片460.05亿元，创历史新高。



抓住复苏机遇，加大投入演出业务

周杰伦张学友

2023英雄联盟职业
联赛春季赛季后赛 

2023年王者荣耀世
界冠军杯淘汰赛

服务若干场顶级电竞、体育赛事

林俊杰

l 2023年，全国演出票房收入502.32亿元，与2019
年同比增长150.65%

l 在多个细分品类实现突破性增长，竞争力持续提升，
线下演出的总收入和GMV均创历史同期新高

ü GMV和订单数均超过疫情前水平逾2倍

ü 多个大型演出的细分品类，如：演唱会、体育赛事、
电竞赛事等，实现突破性复苏增长

ü 服务的电竞、体育赛事的GMV和订单数均已经超疫
情前水平10倍以上 

抓住机会大力发展演出业务 担任若干场头部艺人总代

陈奕迅

2023年CBA全明星周
末星锐挑战赛 

附注: 票房数据来自于中国演出行业协会 14



除通过香港城市售票网为香港地区的各类演出活动提供支持服务外，还于2023

年下半年推出了票务平台UUTIX，正式上线猫眼的香港自营演出票务业务，涵盖

了演唱会、戏剧、舞蹈等多类演出项目。 

香港

新市场业务拓展

• 除香港地区外，在澳门地区与腾讯视频、金沙中国建立了战略合作伙伴关系。

• 在港澳之外，持续探索其他国家和地区的类似商业合作场景，比如在东南亚、

中东地区等。

其他地区

服务过的大型演出项目，如：

ü 周杰伦《嘉年华》世界巡回演唱会2023 一 曼谷站

ü 毕加索真迹展私享音乐会之夜 一 广州站等

https://www.uutix.com/

uutix是一款专为演唱会、戏剧、舞蹈和各类表演艺术爱好者
量身打造的购票流动应用程式。这款应用程式提供了一个简
单、方便、安全的票务购买体验，让您随时随地轻松订购心
仪的演出门票。提供各类演出活动的详细资讯，包括演出时
间、地点、票价等，让您随时掌握最新的演出动态。

https://www.urbtix.hk

城市售票网在1984年起投入服务，主要为康乐及文化事务
署辖下表演场地的租用人或节目主办机构及观众提供一站式
票务服务。顾客可透过分布全港多区的售票处和自助售票机、
网上购票、流动购票应用程式(Android及iPhone/iPad版)，
以及电话购票热线实时购票。
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其他业务创新 – AI探索

策划

制作

宣传营销

发行

品牌营销

l 前期

ü 挖掘特定IP题材
ü   辅助故事情节
ü 案例：《一闪一闪亮星星》

ü   辅助宣发策略、指导宣发物料输出
ü   制作宣发物料
ü 案列：《八角笼中》《消失的她》

《变形金刚》《灌篮高手》《哆啦A梦》

l 数据分析

ü 提升数据分析能力
ü 提升票房预测智能化
ü 案例：《消失的她》

l 宣发环节
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